
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  19316 /QĐ-UBND  Bình Thuận, ngày 02  tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 12 tháng 5 năm 2021 của Bộ trưởng 
Bộ Y tế về việc tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống và kiểm soát 
dịch COVID-19; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1526/SNV-
TCCC ngày 28 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ 
đạo phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận (sau đây gọi 
tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Lê Tuấn Phong - Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban 
Thường trực; 

- Ông Nguyễn Quốc Việt - Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Trần Văn Mười - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Lê Văn Hồng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Bá Tòng - Phó Giám đốc Sở Y tế;  

- Ông Đặng Thức Anh Vũ - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Ngọc Hùng - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh; 



2 
 

- Ông Chu Văn Tấn - Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Ông Phan Đoàn Thái - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Quốc Nam - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Võ Thành Huy - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch; 

- Bà Trần Thị Thanh Nhàn - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương 
binh và Xã hội; 

- Ông Phùng Hữu Cư - Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp 
tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đức Hải Tùng - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Tuấn Anh - Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Lê Ngọc Tiến - Phó Giám đốc phụ trách Sở Kế hoạch và Đầu 
tư; 

- Ông Nguyễn Văn Hoa - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Phan Văn Tấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; 

- Ông Nguyễn Linh Nhơn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ; 

- Ông Dương Tự - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Biện Tấn Tài - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Đỗ Văn Thái - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Huỳnh Quang Tuấn - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền 
hình Bình Thuận; 

- Ông Nguyễn Thành Công - Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

- Ông Phan Hoàng Anh Khoa - Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị 
trường Bình Thuận; 

- Mời ông Lê Huy Toàn - Tổng Biên tập Báo Bình Thuận; 

- Mời ông Nguyễn Ngọc Hòa - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời bà Võ Thị Mùi - Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Mời bà Phan Thị Vi Vân - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam tỉnh; 



3 
 

- Mời ông Phạm Quốc Luy - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Mời ông Nguyễn Ngọc Thạch - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Mời bà Nguyễn Thị Thu Thảo - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 
tỉnh; 

- Mời ông Nguyễn Quốc Huy - Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên; 

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

Điều 2. Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Tổ 
chuyên viên), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Đặng Thức Anh Vũ - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

2. Các Tổ viên: 

- Ông Nguyễn Văn Quyền - Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Trọng Việt - Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã và 
Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Thành - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 

- Ông Đinh Thế Hùng - Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Ông Nguyễn Ngọc Hải - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế; 

- Ông Nguyễn Văn Nga - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế. 

Điều 3. 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ tham 
mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, chương trình và phối hợp hoạt động 
giữa các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố trong việc chỉ đạo 
phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

2. Sở Y tế là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. 

3. Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm, có nhiệm vụ theo dõi chặt chẽ diễn biến, tình hình dịch COVID-19 để: 

- Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động; 

- Tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban 
Chỉ đạo; 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình phục vụ cho các cuộc họp Ban Chỉ 
đạo. 

4. Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo tự giải thể sau 
khi hoàn thành nhiệm vụ. 



4 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 1566/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban 
Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại 
Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:              
- Như Điều 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh; 
- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, KGVXNV, NCKSTTHC, SNV (Phụng. 27). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Tuấn Phong 

 
 
 


